financiera, no auditados de Liverpool con motivo de la Adquisición, al 30 de septiembre de 2024 y

al 31 de diciembre de 2023, los estados consolidados condensados de resultados y otros resultados
integrales proforma no auditados por el periodo de nueve meses concluido el 30 de septiembre de

2024, y por el año concluido el 31 de diciembre de 2023. Dicha información se presenta y deberá

ser analizada en conjunto con la demás información contenida en esta declaración. Las notas
anexas forman parte integral de dichos estados financieros.

Para más información, favor de consultar los estados financieros consolidados condensados

proforma no auditados de Liverpool, así como las notas de los mismos, los cuales se encuentran
en los Anexos del presente Folleto Informativo e incluyen el informe de aseguramiento de los

Contadores Públicos Independientes emitido el 23 de diciembre 2024.

34

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Situación Financiera Proforma
al 30 de septiembre de 2024

(miles de pesos mexicanos)

  Cifras base de Ajustes  Liverpool
Activo Liverpool Proforma Notas Proforma

ACTIVO CIRCULANTE
 Efectivo y equivalentes de efectivo $   18,158,505  $   (17,290,200)  (a)(b)(c)(g)(h)(i) $ 868,305
 Cartera de créditos a corto plazo - Neto  39,009,562  -   39,009,562
 Impuesto al valor agregado por recuperar  3,477,370  -   3,477,370
 Impuesto sobre la renta por recuperar   -  114,442 (j)  114,442
 Otras cuentas por cobrar - Neto   2,702,762  -   2,702,762
 Inventarios   42,021,213  -   42,021,213
 Pagos anticipados   1,970,188  -   1,970,188
 Instrumentos financieros derivados   1,942,275  -   1,942,275
 Otros activos financieros   -   -   -

Total del activo circulante  109,281,875  (17,175,758)   92,106,117

ACTIVO NO CIRCULANTE
 Cartera de créditos a largo plazo - Neto  12,978,674  -   12,978,674
 Otras cuentas por cobrar a largo plazo - Neto  339,235  17,220,000 (b)  17,559,235
 Instrumentos financieros derivados  21,080   -   21,080
 Inversión en acciones de asociadas  12,188,661   25,252,582 (c)(d)  37,441,243
 Propiedades de inversion - Neto  24,647,306   -   24,647,306
 Propiedades, mobiliario y equipo - Neto  62,109,807   -   62,109,807
 Intangibles - Neto  16,113,904   -   16,113,904
 Activo financiero a valor razonable a través
  de otros resultados integrales  6,955,142   (6,955,142)   (c)(d)  -
 Derechos de uso de activos fijos  12,459,420   -   12,459,420
 Impuesto sobre la renta diferido  8,028,385   -   8,028,385

Total del activo $ 265,123,489 $ 18,341,682  $ 283,465,171

Pasivo

PASIVO A CORTO PLAZO
 Proveedores   32,064,496   -   32,064,496
 Acreedores   14,717,134   -   14,717,134
 Provisiones   5,649,676   -   5,649,676
 Deuda a corto plazo   6,818,590   -   6,818,590
 Ingresos diferidos   2,899,952   -   2,899,952
 Pasivos por arrendamientos a corto plazo   2,499,661   -   2,499,661
 Instrumentos financieros derivados a corto plazo   43,846   -   43,846
 Impuesto sobre la renta por pagar  200,618  (200,618) (j)  -

Total del pasivo a corto plazo  64,893,973   (200,618)   64,693,355

PASIVO A LARGO PLAZO:
 Deuda a largo plazo  23,267,842  18,000,000 (a)  41,267,842
 Instrumentos financieros derivados a largo plazo  32,424   -   32,424
 Pasivo por arrendamientos a largo plazo  11,786,870   -   11,786,870
 Beneficios a los empleados – Neto  3,683,321   -   3,683,321
 Impuesto sobre la renta diferido  2,504,038  106,452 (e)  2,610,490

Total del pasivo  106,168,468   17,905,834   124,074,302

CAPITAL CONTABLE
 Capital social   3,374,282  -   3,374,282
 Utilidades acumuladas y reservas de capital  155,280,295  435,848 (d)(e)(g)(h)(i)(j)   155,716,143

Capital contable atribuible a los propietarios
de la controladora  158,654,577  435,848   159,090,425
Participación no controladora  300,444  -   300,444

Total del capital contable  158,955,021  435,848   159,390,869

Total del pasivo y capital contable $ 265,123,489 $ 18,341,682  $ 283,465,171

Las notas adjuntas son parte de la información financiera consolidada condensada proforma.

35

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Resultados Proforma
30 de septiembre de 2024

(Miles de pesos mexicanos, excepto utilidad por acción)

 Cifras base de Ajustes  Liverpool
 Liverpool Proforma Notas Proforma

Ingresos de operación:
Ventas netas de mercancía $  120,133,137 $   -  $  120,133,137
Intereses ganados de clientes   13,797,765   -   13,797,765
Ingresos de propiedades arrendadas   3,567,829   -   3,567,829
Servicios   1,281,437   -   1,281,437
Otros ingresos   732,955   -   732,955

Total de ingresos   139,513,123   -   139,513,123

Costos y gastos:
Costos de ventas   81,730,919   -   81,730,919
Provisión para pérdidas crediticias   3,012,961   -   3,012,961
Gastos de administración   36,295,510   1,250,000  (g)  37,545,510

Total de costos y gastos   121,039,390   1,250,000   122,289,390

Utilidad de operación   18,473,733  (1,250,000)   17,223,733

Intereses a cargo   (3,035,460)   (1,350,000) (i)  (4,385,460)
Pérdida cambiaria   (2,990,574)   -   (2,990,574)

Costos financieros   (6,026,034)   (1,350,000)   (7,376,034)

Utilidad cambiaria   4,852,454   4,852,454
Intereses ganados   1,549,800  (h)   1,549,800
Rendimientos sobre inversiones   1,361,025   1,361,025

Ingresos financieros   6,213,479   1,549,800   7,763,279

Participación en los resultados de asociadas   140,979  1,277,440 (d)  1,418,419

Utilidad antes de impuestos   18,802,157   227,240   19,029,397

Impuestos a la utilidad   5,296,507   (208,608)  (e)(j)  5,087,899

Utilidad neta consolidada $   13,505,650 $   435,848  $ 13,941,498

Otras partidas de la utilidad integral:
Partidas que serán reclasificadas a resultados:
Valuación de instrumentos financieros contratados
como coberturas de flujo de efectivo   (269,468)   -   (269,468)
Efecto de conversión por inversión en asociadas -
Neto de impuestos   771,004   -   771,004
Partidas que no serán reclasificadas a resultados:
Cambios en el valor razonable de las inversiones
de capital a valor razonable a través de otros
resultados integrales - Netos de impuestos   1,431,181  (1,431,181) (d)   -
Remediciones del pasivo por beneficios definidos -
Netas de impuestos   794  -   794

Utilidad integral consolidada $   15,439,161 $ (995,333)   $ 14,443,828

Utilidad neta atribuible a:
Propietarios de la controladora $   13,493,367 $ 435,848  $ 13,929,215
Participación no controladora   12,283   12,283

 $   13,505,650 $ 435,848  $ 13,941,498

Utilidad por acción básica y diluida $   10.06   $  10.39

Utilidad integral atribuible a:
Propietarios de la controladora $   15,426,087 $ (995,333)   $   14,430,754
Participación no controladora   13,074   13,074

 $   15,439,161 $  (995,333)  $   14,443,828

Utilidad integral por acción básica y diluida $   11.50   $   10.76

Utilidad por acción básica y diluida $   10.06   $   10.39

Las notas adjuntas son parte de la información financiera consolidada condensada proforma.

36

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Situación Financiera
Por el año terminado al 31 de diciembre de 2023

(Miles de pesos mexicanos)

 Cifras base de Ajustes  Liverpool
Activo Liverpool Proforma Notas Proforma

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y equivalentes de efectivo $ 29,807,166 $ (17,223,600) (a)(b)(c)(g)(h)(i) $ 12,583,566
Cartera de créditos a corto plazo - Neto  45,021,773   -   45,021,773
Impuesto al valor agregado por recuperar  2,053,523   -   2,053,523
Otras cuentas por cobrar - neto  3,330,978   -   3,330,978
Inventarios  28,238,590   -   28,238,590
Pagos anticipados  1,157,812   -   1,157,812
Instrumentos financieros derivados  1,209,410   -   1,209,410
Otros activos financieros  302,227   -   302,227

Total del activo circulante  111,121,479   (17,223,600)   93,897,879

ACTIVO NO CIRCULANTE
Cartera de créditos a largo plazo – Neto  11,951,637   -   11,951,637
Otras cuentas por cobrar a largo plazo – Neto  338,336   17,220,000 (b)  17,558,336
Inversión en acciones de asociadas  11,117,785   23,267,917 (c)(d)  34,385,702
Propiedades de inversion – Neto  22,886,294   -   22,886,294
Propiedades, mobiliario y equipo – Neto  59,407,919   -   59,407,919
Intangibles – Neto  15,612,080   -   15,612,080
Activo financiero a valor razonable a través
de otros resultados integrales  4,910,597   (4,910,597)   (c)(d)  -
Derechos de uso de activos  12,537,638   -   12,537,638
Impuesto sobre la renta diferido  9,270,406   -   9,270,406

Total del activo $ 259,154,171 $  18,353,720  $ 277,507,891

Pasivo

PASIVO A CORTO PLAZO
Proveedores  37,845,939   -   37,845,939
Acreedores  13,922,242   -   13,922,242
Provisiones  5,519,608   -   5,519,608
Deuda a corto plazo  5,749,055   -   5,749,055
Ingresos diferidos  2,917,793   -   2,917,793
Pasivos por arrendamientos a corto plazo  2,346,729   -   2,346,729
Instrumentos financieros derivados a largo plazo   639,650   -   639,650
Impuesto sobre la renta por pagar   946,370  (295,080) (j)  651,290

Total del pasivo a corto plazo   69,887,386   (295,080)   69,592,306

PASIVO A LARGO PLAZO
Deuda a largo plazo  21,906,594   18,000,000  (a)   39,906,594
Instrumentos financieros derivados a largo plazo  1,197,410   -   1,197,410
Pasivos por arrendamientos a largo plazo  11,776,558   -   11,776,558
Beneficios a los empleados – Neto  3,650,540   -   3,650,540
Impuesto sobre la renta diferido  3,235,964  63,554 (e)   3,299,518

Total del pasivo  111,654,452   17,768,474   129,422,926

Capital Contable

Capital social   3,374,282   -   3,374,282
Utilidades acumuladas y reservas de capital  143,838,070  585,246 (d)(e)(g)(h)(i)(j)   144,423,316

Capital contable atribuible a los propietarios
de la controladora  147,212,352  585,246   147,797,598
Participación no controladora  287,367   -   287,367

Total del capital contable  147,499,719  585,246   148,084,965

Total del pasivo y capital contable $ 259,154,171 $   18,353,720  $  277,507,891

Las notas adjuntas son parte de la información financiera consolidada condensada proforma.

37

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Resultados Proforma
Por el año terminado al 31 de diciembre de 2023

(Miles de pesos mexicanos, excepto utilidad por acción)

 Cifras base de Ajustes  Liverpool
 Liverpool Proforma Notas Proforma
Ingresos de operación:
Ventas netas de mercancía $ 172,428,903 $ -   $172,428,903
Intereses ganados de clientes  16,268,496  -   16,268,496
Ingresos de propiedades arrendadas  4,534,684   -   4,534,684
Servicios  1,580,198  -   1,580,198
Otros ingresos  1,179,342  -   1,179,342

Total de ingresos  195,991,623   195,991,623

Costos y gastos:
Costo de ventas  116,871,459  -   116,871,459
Provisión para pérdidas crediticias  2,889,335  -   2,889,335
Gastos de administración  46,625,041   1,250,000  (g)   47,875,041

Total de costos y gastos  166,385,835   1,250,000   167,635,835

Utilidad de operación  29,605,788  (1,250,000)   28,355,788

Intereses a cargo  (4,067,381)   (1,800,000) (i)   (5,867,381)
Pérdida cambiaria  (2,591,737)  -   (2,591,737)

Costos financieros  (6,659,118)   (1,800,000)   (8,459,118)

Utilidad cambiaria  1,629,570  -   1,629,570
Intereses ganados   2,066,400  (h)   2,066,400
Rendimientos sobre inversiones  1,915,389   -   1,915,389

Ingresos financieros  3,544,959   2,066,400   5,611,359

Participación en los resultados de asociadas  507,668   1,337,320  (d)   1,844,988

Utilidad antes de impuestos  26,999,297  353,720   27,353,017

Impuestos a la utilidad  (7,498,083)   231,526 (e)(j)   (7,266,557)

Utilidad neta consolidada $ 19,501,214 $   585,246  $   20,086,460

Otras partidas de la utilidad integral:
Partidas que serán reclasificadas a
 resultados:
Valuación de instrumentos financieros
contratados como coberturas de flujo de
efectivo  (104,787)  -   (104,787)
Efecto de conversión por inversión en
asociadas - Neto de impuestos  (506,965)  -   (506,965)
Partidas que no serán reclasificadas a
resultados:
Cambios en el valor razonable de las
inversiones de capital a valor razonable a
través de otros resultados integrales - Netos
de impuestos  (28,508)  28,508 (d)   -
Remediciones del pasivo por beneficios
definidos - Netas de impuestos   (311,358)  -   (311,358)

Utilidad integral consolidada $ 18,549,596 $   613,754  $   19,163,350

Utilidad neta atribuible a:
Propietarios de la controladora $ 19,486,518 $   585,246  $   20,071,764
Participación no controladora  14,696  -   14,696

 $ 19,501,214 $   585,246  $   20,086,460

Utilidad por acción básica y diluida $   14.52   $   14.97

Utilidad integral atribuible a:
Propietarios de la controladora $ 18,533,963 $   613,754  $   19,147,717
Participación no controladora  15,633   15,633

 $ 18,549,596 $   613,754  $   19,163,350

Utilidad integral por acción básica y diluida $   13.82   $   14.28

Las notas adjuntas son parte de la información financiera consolidada condensada proforma.

38

7. COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS

DE ADQUISICIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA EMISORA

La información y comentarios vertidos en esta sección, tienen como finalidad facilitar el análisis y

comprensión de la información financiera consolidada proforma de Liverpool por los periodos
presentados a continuación.

La información financiera consolidada proforma que se incluye en el presente Folleto Informativo

[…]

Informe de Aseguramiento del Auditor Independiente de Liverpool sobre la compilación de los
estados financieros consolidados proforma.

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Información Financiera Consolidada Condensada
Proforma No Auditada
Al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Índice
Al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

Contenido Página

Información financiera consolidada condensada proforma:

Informe de los Auditores Independientes ..... 1 a 3

Estados financieros consolidados condensados proforma ..... 4 a 7

Notas sobre la información financiera consolidada condensada proforma ..... 8 a 13

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Situación Financiera Proforma
al 30 de septiembre de 2024

(Miles de pesos mexicanos)

Página 4

  Cifras base de Ajustes  Liverpool
Activo Liverpool Proforma Notas Proforma

ACTIVO CIRCULANTE
 Efectivo y equivalentes de efectivo $   18,158,505  $   (17,290,200)  (a)(b)(c)(g)(h)(i) $ 868,305
 Cartera de créditos a corto plazo - Neto  39,009,562  -   39,009,562
 Impuesto al valor agregado por recuperar  3,477,370  -   3,477,370
 Impuesto sobre la renta por recuperar   -  114,442 (j)  114,442
 Otras cuentas por cobrar - Neto   2,702,762  -   2,702,762
 Inventarios   42,021,213  -   42,021,213
 Pagos anticipados   1,970,188  -   1,970,188
 Instrumentos financieros derivados   1,942,275  -   1,942,275
 Otros activos financieros   -   -   -

Total del activo circulante  109,281,875  (17,175,758)   92,106,117

ACTIVO NO CIRCULANTE
 Cartera de créditos a largo plazo - Neto  12,978,674  -   12,978,674
 Otras cuentas por cobrar a largo plazo - Neto  339,235  17,220,000 (b)  17,559,235
 Instrumentos financieros derivados  21,080   -   21,080
 Inversión en acciones de asociadas  12,188,661   25,252,582 (c)(d)  37,441,243
 Propiedades de inversion - Neto  24,647,306   -   24,647,306
 Propiedades, mobiliario y equipo - Neto  62,109,807   -   62,109,807
 Intangibles - Neto  16,113,904   -   16,113,904
 Activo financiero a valor razonable a través
  de otros resultados integrales  6,955,142   (6,955,142)   (c)(d)  -
 Derechos de uso de activos fijos  12,459,420   -   12,459,420
 Impuesto sobre la renta diferido  8,028,385   -   8,028,385

Total del activo $ 265,123,489 $ 18,341,682  $ 283,465,171

Pasivo

PASIVO A CORTO PLAZO
 Proveedores   32,064,496   -   32,064,496
 Acreedores   14,717,134   -   14,717,134
 Provisiones   5,649,676   -   5,649,676
 Deuda a corto plazo   6,818,590   -   6,818,590
 Ingresos diferidos   2,899,952   -   2,899,952
 Pasivos por arrendamientos a corto plazo   2,499,661   -   2,499,661
 Instrumentos financieros derivados a corto plazo   43,846   -   43,846
 Impuesto sobre la renta por pagar  200,618  (200,618) (j)  -

Total del pasivo a corto plazo  64,893,973   (200,618)   64,693,355

PASIVO A LARGO PLAZO:
 Deuda a largo plazo  23,267,842  18,000,000 (a)  41,267,842
 Instrumentos financieros derivados a largo plazo  32,424   -   32,424
 Pasivo por arrendamientos a largo plazo  11,786,870   -   11,786,870
 Beneficios a los empleados – Neto  3,683,321   -   3,683,321
 Impuesto sobre la renta diferido  2,504,038  106,452 (e)  2,610,490

Total del pasivo  106,168,468   17,905,834   124,074,302

CAPITAL CONTABLE
 Capital social   3,374,282  -   3,374,282
 Utilidades acumuladas y reservas de capital  155,280,295  435,848 (d)(e)(g)(h)(i)(j)   155,716,143

Capital contable atribuible a los propietarios
de la controladora  158,654,577  435,848   159,090,425
Participación no controladora  300,444  -   300,444

Total del capital contable  158,955,021  435,848   159,390,869

Total del pasivo y capital contable $ 265,123,489 $ 18,341,682  $ 283,465,171

Las notas adjuntas son parte de la información financiera consolidada condensada proforma.

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Resultados Proforma
Por el periodo de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2024

Página 5

(Miles de pesos mexicanos, excepto utilidad por acción)

 Cifras base de Ajustes  Liverpool
 Liverpool Proforma Notas Proforma

Ingresos de operación:
Ventas netas de mercancía $  120,133,137 $   -  $  120,133,137
Intereses ganados de clientes   13,797,765   -   13,797,765
Ingresos de propiedades arrendadas   3,567,829   -   3,567,829
Servicios   1,281,437   -   1,281,437
Otros ingresos   732,955   -   732,955

Total de ingresos   139,513,123   -   139,513,123

Costos y gastos:
Costos de ventas   81,730,919   -   81,730,919
Provisión para pérdidas crediticias   3,012,961   -   3,012,961
Gastos de administración   36,295,510   1,250,000  (g)  37,545,510

Total de costos y gastos   121,039,390   1,250,000   122,289,390

Utilidad de operación   18,473,733  (1,250,000)   17,223,733

Intereses a cargo   (3,035,460)   (1,350,000) (i)  (4,385,460)
Pérdida cambiaria   (2,990,574)   -   (2,990,574)

Costos financieros   (6,026,034)   (1,350,000)   (7,376,034)

Utilidad cambiaria   4,852,454   4,852,454
Intereses ganados   1,549,800  (h)   1,549,800
Rendimientos sobre inversiones   1,361,025   1,361,025

Ingresos financieros   6,213,479   1,549,800   7,763,279

Participación en los resultados de asociadas   140,979  1,277,440 (d)  1,418,419

Utilidad antes de impuestos   18,802,157   227,240   19,029,397

Impuestos a la utilidad   5,296,507   (208,608)  (e)(j)  5,087,899

Utilidad neta consolidada $   13,505,650 $   435,848  $ 13,941,498

Otras partidas de la utilidad integral:
Partidas que serán reclasificadas a resultados:
Valuación de instrumentos financieros contratados
como coberturas de flujo de efectivo   (269,468)   -   (269,468)
Efecto de conversión por inversión en asociadas -
Neto de impuestos   771,004   -   771,004
Partidas que no serán reclasificadas a resultados:
Cambios en el valor razonable de las inversiones
de capital a valor razonable a través de otros
resultados integrales - Netos de impuestos   1,431,181  (1,431,181) (d)   -
Remediciones del pasivo por beneficios definidos -
Netas de impuestos   794  -   794

Utilidad integral consolidada $   15,439,161 $ (995,333)   $ 14,443,828

Utilidad neta atribuible a:
Propietarios de la controladora $   13,493,367 $ 435,848  $ 13,929,215
Participación no controladora   12,283   12,283

 $   13,505,650 $ 435,848  $ 13,941,498

Utilidad por acción básica y diluida $   10.06   $  10.39

Utilidad integral atribuible a:
Propietarios de la controladora $   15,426,087 $ (995,333)   $   14,430,754
Participación no controladora   13,074   13,074

 $   15,439,161 $  (995,333)  $   14,443,828

Utilidad integral por acción básica y diluida $   11.50   $   10.76

Utilidad por acción básica y diluida $   10.06   $   10.39

Las notas adjuntas son parte de la información financiera consolidada condensada proforma.

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Situación Financiera
Al 31 de diciembre de 2023

Página 6

(Miles de pesos mexicanos)

 Cifras base de Ajustes  Liverpool
Activo Liverpool Proforma Notas Proforma

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y equivalentes de efectivo $ 29,807,166 $ (17,223,600) (a)(b)(c)(g)(h)(i) $ 12,583,566
Cartera de créditos a corto plazo - Neto  45,021,773   -   45,021,773
Impuesto al valor agregado por recuperar  2,053,523   -   2,053,523
Otras cuentas por cobrar - neto  3,330,978   -   3,330,978
Inventarios  28,238,590   -   28,238,590
Pagos anticipados  1,157,812   -   1,157,812
Instrumentos financieros derivados  1,209,410   -   1,209,410
Otros activos financieros  302,227   -   302,227

Total del activo circulante  111,121,479   (17,223,600)   93,897,879

ACTIVO NO CIRCULANTE
Cartera de créditos a largo plazo – Neto  11,951,637   -   11,951,637
Otras cuentas por cobrar a largo plazo – Neto  338,336   17,220,000 (b)  17,558,336
Inversión en acciones de asociadas  11,117,785   23,267,917 (c)(d)  34,385,702
Propiedades de inversion – Neto  22,886,294   -   22,886,294
Propiedades, mobiliario y equipo – Neto  59,407,919   -   59,407,919
Intangibles – Neto  15,612,080   -   15,612,080
Activo financiero a valor razonable a través
de otros resultados integrales  4,910,597   (4,910,597)   (c)(d)  -
Derechos de uso de activos  12,537,638   -   12,537,638
Impuesto sobre la renta diferido  9,270,406   -   9,270,406

Total del activo $ 259,154,171 $  18,353,720  $ 277,507,891

Pasivo

PASIVO A CORTO PLAZO
Proveedores  37,845,939   -   37,845,939
Acreedores  13,922,242   -   13,922,242
Provisiones  5,519,608   -   5,519,608
Deuda a corto plazo  5,749,055   -   5,749,055
Ingresos diferidos  2,917,793   -   2,917,793
Pasivos por arrendamientos a corto plazo  2,346,729   -   2,346,729
Instrumentos financieros derivados a largo plazo   639,650   -   639,650
Impuesto sobre la renta por pagar   946,370  (295,080) (j)  651,290

Total del pasivo a corto plazo   69,887,386   (295,080)   69,592,306

PASIVO A LARGO PLAZO
Deuda a largo plazo  21,906,594   18,000,000  (a)   39,906,594
Instrumentos financieros derivados a largo plazo  1,197,410   -   1,197,410
Pasivos por arrendamientos a largo plazo  11,776,558   -   11,776,558
Beneficios a los empleados – Neto  3,650,540   -   3,650,540
Impuesto sobre la renta diferido  3,235,964  63,554 (e)   3,299,518

Total del pasivo  111,654,452   17,768,474   129,422,926

Capital Contable

Capital social   3,374,282   -   3,374,282
Utilidades acumuladas y reservas de capital  143,838,070  585,246 (d)(e)(g)(h)(i)(j)   144,423,316

Capital contable atribuible a los propietarios
de la controladora  147,212,352  585,246   147,797,598
Participación no controladora  287,367   -   287,367

Total del capital contable  147,499,719  585,246   148,084,965

Total del pasivo y capital contable $ 259,154,171 $   18,353,720  $  277,507,891

Las notas adjuntas son parte de la información financiera consolidada condensada proforma.

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Resultados Proforma
Por el año terminado al 31 de diciembre de 2023

Página 7

(Miles de pesos mexicanos, excepto utilidad por acción)

 Cifras base de Ajustes  Liverpool
 Liverpool Proforma Notas Proforma
Ingresos de operación:
Ventas netas de mercancía $ 172,428,903 $ -   $172,428,903
Intereses ganados de clientes  16,268,496  -   16,268,496
Ingresos de propiedades arrendadas  4,534,684   -   4,534,684
Servicios  1,580,198  -   1,580,198
Otros ingresos  1,179,342  -   1,179,342

Total de ingresos  195,991,623   195,991,623

Costos y gastos:
Costo de ventas  116,871,459  -   116,871,459
Provisión para pérdidas crediticias  2,889,335  -   2,889,335
Gastos de administración  46,625,041   1,250,000  (g)   47,875,041

Total de costos y gastos  166,385,835   1,250,000   167,635,835

Utilidad de operación  29,605,788  (1,250,000)   28,355,788

Intereses a cargo  (4,067,381)   (1,800,000) (i)   (5,867,381)
Pérdida cambiaria  (2,591,737)  -   (2,591,737)

Costos financieros  (6,659,118)   (1,800,000)   (8,459,118)

Utilidad cambiaria  1,629,570  -   1,629,570
Intereses ganados   2,066,400  (h)   2,066,400
Rendimientos sobre inversiones  1,915,389   -   1,915,389

Ingresos financieros  3,544,959   2,066,400   5,611,359

Participación en los resultados de asociadas  507,668   1,337,320  (d)   1,844,988

Utilidad antes de impuestos  26,999,297  353,720   27,353,017

Impuestos a la utilidad  (7,498,083)   231,526 (e)(j)   (7,266,557)

Utilidad neta consolidada $ 19,501,214 $   585,246  $   20,086,460

Otras partidas de la utilidad integral:
Partidas que serán reclasificadas a
 resultados:
Valuación de instrumentos financieros
contratados como coberturas de flujo de
efectivo  (104,787)  -   (104,787)
Efecto de conversión por inversión en
asociadas - Neto de impuestos  (506,965)  -   (506,965)
Partidas que no serán reclasificadas a
resultados:
Cambios en el valor razonable de las
inversiones de capital a valor razonable a
través de otros resultados integrales - Netos
de impuestos  (28,508)  28,508 (d)   -
Remediciones del pasivo por beneficios
definidos - Netas de impuestos   (311,358)  -   (311,358)

Utilidad integral consolidada $ 18,549,596 $   613,754  $   19,163,350

Utilidad neta atribuible a:
Propietarios de la controladora $ 19,486,518 $   585,246  $   20,071,764
Participación no controladora  14,696  -   14,696

 $ 19,501,214 $   585,246  $   20,086,460

Utilidad por acción básica y diluida $   14.52   $   14.97

Utilidad integral atribuible a:
Propietarios de la controladora $ 18,533,963 $   613,754  $   19,147,717
Participación no controladora  15,633   15,633

 $ 18,549,596 $   613,754  $   19,163,350

Utilidad integral por acción básica y diluida $   13.82   $   14.28

Las notas adjuntas son parte de la información financiera consolidada condensada proforma.

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Notas sobre la Información Financiera Consolidada Condensada Proforma
30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

Página 8

Miles de pesos mexicanos ($), excepto tipos de cambio y montos por acción, y millones de dólares

americanos (US$)

Nota 1 - Antecedentes:

Información de Liverpool

El Puerto de Liverpool, S. A. B. de C. V. y sus compañías subsidiarias (la Compañía), operan una